[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  01.04.2022 года
д. Чаплыгина                                                                                                      №6

О проведении месячника образцовой
чистоты и санитарного порядка на
территории населенных пунктов
Пашковского сельсовета Курского района

        В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населённых пунктов Пашковского сельсовета Курского района после осенне-зимнего периода и постоянного поддержания санитарной культуры на должном уровне:
1. Провести в период с 01.04.2022г. по 30.04.2022г. повсеместно на территории населенных пунктов Пашковского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.
2. Утвердить состав комиссии по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка (Приложение №1).
3. Разработать и утвердить план организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Пашковского сельсовета.
4. До 15  апреля 2022  года Собранию депутатов Пашковского сельсовета и ответственным членам комиссии по проведению месячника провести сходы граждан по населенным пунктам Пашковского сельсовета.
5. Единым санитарным днем на территории Пашковского сельсовета считать 15.04.2022 года.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжением вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пашковского сельсовета
Курского района                                                            С.Н.Хорьяков

Приложение №1
к распоряжению главы Пашковского
сельсовета Курского района
от 01.04.2022 года №6

СОСТАВ
комиссии по проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Пашковского сельсовета:

1. Хорьяков Сергей Николаевич – глава Пашковского сельсовета
2. Гаудуш Сергей Ильич – депутат Собрания депутатов
3. Макаренко Валентина Леонидовна – заведующая Пашковским ФАП
4. Ниникина Ирина Ивановна – директор МБОУ «Глебовская средняя общеобразовательная школа»
5. Дорохина Наталья Андреевна – директор МБОУ «Курасовская основная общеобразовательная школа»
6. Филимонова Наталья Павловна – заведующая МКУК «Чаплыгинский сельский клуб» Пашковского сельсовета
7. Бондарева Татьяна Александровна – зам.главы по общим вопросам администрации Пашковского сельсовета Курского района
8. Манойлова Валентина Васильевна – депутат Собрания депутатов Пашковского сельсовета

Приложение №2
к распоряжению главы Пашковского
сельсовета Курского района
от 01.04.2022 года №6

ПЛАН

 организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Пашковского сельсовета Курского района

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за проведение мероприятий

	1
	Провести сходы граждан по населённым пунктам Пашковского сельсовета с информацией населения о проведении месячника чистоты и санитарного порядка

До 15.04.2022 года
	Глава Пашковского сельсовета Хорьяков С.Н., депутаты Собрания депутатов Пашковского сельсовета

	2
	Директорам школ Ниникиной И.И., Дорохиной Н.А. принять активное участие силами учащихся в проведении месячника чистоты и санитарного порядка на школьной территории и прилегающих территориях.

До 30.04.2022года
	Директор МБОУ «Глебовской средней общеобразовательной школы» Ниникина И.И., директор МБОУ «Курасовской основной общеобразовательной школы» Дорохина Н.А.

	3
	Заведующим магазинами: Барбиной Е.В; Дураковой Н.В.,навести порядок на площадках вокруг магазинов.

До 30.04.2022года
	Зав. магазинами Барбина Е.В.,Дуракова Н.В.

	4
	Провести организационную работу по уборке и вывозу мусора с мест несанкционированных свалок.

До 30.04.2022 года
	Глава Пашковского сельсовета Хорьяков С.Н. при содействии Полигона тбо

	5
	Провести грейдирование грунтовых дорог по населённым пунктам.

До 30.04.2022 года
	По согласованию администрации Пашковского сельсовета ЗАО «Автодор»

	6
	Зав. Пашковским и Курасовским ФАПами Макаренко В.Л.,Овсепян Т.Т;
 заведующей МКУК «Чаплыгинский сельский клуб» Филимоновой Н.П. навести надлежащий порядок на прилегающих к учреждениям территориях.

До 30.04.2022 года
	Зав. Пашковским ФАП Макаренко В.Л.,
Зав.Курасовским ФАП
Овсепян Т.Т, заведующая «Чаплыгинский сельский клуб» Филимонова Н.П.

	7
	Единым санитарным днем по Пашковскому сельсовету считать 15.04.2022 года. Комиссии по проведению месячника во взаимодействии с участковым инспектором Курского РОВД провести контроль по выполнению распоряжения главы Пашковского сельсовета нарушителей привлечь к административной ответственности.

До 15.04.2022 года
	Комиссии по проведению